ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TTr-UBND Hà Tĩnh, ngày        tháng     năm 2023

     TỜ TRÌNH

Về việc phân bổ kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách trung

ương bổ sung giai đoạn 2021-2025 thực hiện Chương trình mục tiêu

quốc gia xây dựng nông thôn mới

                            Kính gửi: Hội đồng nhân dân tỉnh.

Căn cứ Chương trình Kỳ họp thứ 13 HĐND tỉnh khóa XVIII; xét đề nghị

của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 1142/SKHĐT-KTN ngày 25/4/2023;

ý kiến thống nhất của các Ủy viên UBND tỉnh và của Ban Chấp hành Đảng bộ

tỉnh tại Hội nghị ngày 17/5/2023; Ủy ban nhân dân tỉnh trình Hội đồng nhân dân

tỉnh phân bổ kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách trung ương bổ

sung giai đoạn 2021-2025 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng

nông thôn mới, như sau:

I. Kế hoạch vốn bổ sung được trung ương giao

 Kế hoạch vốn ngân sách trung ương bổ sung theo Quyết định số 147/QĐ-

TTg ngày 23/02/2023 của Thủ tướng Chính phủ là 226.525 triệu đồng để thực hiện

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới. Cụ thể:

- Vốn trong nước: 61.410 triệu đồng.

- Vốn nước ngoài: 165.115 triệu đồng thực hiện Chương trình đầu tư phát

triển mạng lưới y tế cơ sở.

II. Dự kiến phương án phân bổ

1. Căn cứ xây dựng kế hoạch vốn bổ sung giai đoạn 2021-2025

- Nghị quyết số 25/2021/QH15 của Quốc hội phê duyệt chủ trương đầu tư

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025, số

29/2021/QH15 phê duyệt kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025, số

40/2021/QH15 về phân bổ ngân sách trung ương năm 2022.

- Nghị quyết số 659/NQ-UBTVQH15 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội

ngày 14/12/2022 về việc bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-

2025 nguồn vốn nước ngoài cho Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông

thôn mới; phân bổ kế hoạch đầu tư công nguồn ngân sách trung ương giai đoạn

2021-2025 của 03 chương trình MTQG cho các bộ, cơ quan trung ương và địa

phương;

- Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ quy định cơ

chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia.

2

- Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày 22/02/2022 của Thủ tướng Chính phủ

phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia NTM giai đoạn 2021-2025; Quyết định

số 2114/QĐ-TTg ngày 16/12/2020 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án thí

điểm xây dựng tỉnh Hà Tĩnh đạt chuẩn nông thôn mới, giai đoạn 2021-2025.

- Quyết định số 07/2022/QĐ-TTg ngày 25/3/2022 của Thủ tướng Chính phủ

quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn ngân sách trung ương và tỷ lệ

vốn đối ứng ngân sách địa phương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia nông

thôn mới giai đoạn 2021-2025.

- Quyết định số 147/QĐ-TTg ngày 23/02/2022 của Thủ tướng Chính phủ về

việc giao bổ sung kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách trung ương giai

đoạn 2021-2025 cho các địa phương thực hiện 03 chương trình mục tiêu quốc gia

và điều chỉnh một số chỉ tiêu mục tiêu, nhiệm vụ của 03 chương trình mục tiêu

quốc gia tại Quyết định số 652/QĐ-TTg ngày 28/5/2022 của Thủ tướng Chính phủ.

- Quyết định số 1528/QĐ-BNN-VPĐP ngày 14/4/2023 của Bộ Nông nghiệp

và PTNT về việc phê duyệt danh mục các mô hình thí điểm thuộc Chương trình

mỗi xã một sản phẩm giai đoạn 2021-2025 (đợt 2).

- Văn bản số 1486/BNN-VPĐP ngày 13/3/2023 của Bộ Nông nghiệp và

PTNT về việc hướng dẫn triển khai vốn bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn

giai đoạn 2021-2025 và kế hoạch vốn NSTW năm 2023 thực hiện Chương trình

MTQG xây dựng NTM.

- Nghị quyết số 75/2022/NQ-HĐND ngày 15/7/2022 của Hội đồng nhân dân

tỉnh quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ ngân sách Trung ương, tỉnh

và tỷ lệ vốn đối ứng của Ngân sách địa phương thực hiện chương trình MTQG xây

dựng nông thôn mới giai đoạn 2022- 2025.

2. Dự kiến phương án phân bổ

2.1. Vốn nước ngoài thực hiện Chương trình đầu tư phát triển mạng

lưới y tế cơ sở

2.1.1. Sơ bộ Chương trình đầu tư phát triển mạng lưới y tế cơ sở

- Chương trình đầu tư phát triển mạng lưới y tế cơ sở được Bộ Y tế phê

duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi và Quyết định đầu tư tại Quyết định số

6689/QĐ-BYT ngày 02/11/2018; phê duyệt điều chỉnh tại Quyết định số

3825/QĐ-BYT ngày 28/8/2019, trong đó, tỉnh Hà Tĩnh được phê duyệt với tổng

mức đầu tư dự kiến 164,3 tỷ đồng (vốn ODA 150 tỷ đồng, vốn đối ứng 14,3 tỷ

đồng); cụ thể gồm: (i). Danh mục các trạm y tế xây mới: 26 trạm y tế; (ii). Danh

mục các trạm y tế nâng cấp, cải tạo: 21 trạm y tế.

- Chương trình trước đây do Sở Y tế làm chủ đầu tư (Quyết định số

424/QĐ-UBND ngày 18/01/2021 của UBND tỉnh); nay chuyển về Ban Quản lý

dự án Đầu tư xây dựng công trình dân dụng và công nghiệp tỉnh làm chủ đầu tư

theo Thông báo số 121/TB-UBND ngày 07/4/2023 của UBND tỉnh. Sở Kế

hoạch và Đầu tư đã tham mưu đề xuất chuyển chủ đầu tư theo quy định tại Văn

bản số 1067/SKHĐT-TĐGSĐT ngày 19/4/2023.

3

- Theo báo cáo của Sở Y tế tại Văn bản số 1181/SYT-KHTC ngày

04/4/2023, Chương trình được Bộ Y tế phê duyệt từ năm 2018, hiện có một số

danh mục các trạm y tế có sự thay đổi, do một số trạm đã được xây dựng từ

nguồn vốn khác, một số trạm trong diện sát nhập, một số trạm cần nâng cấp.

Theo đó, tổng mức đầu tư điều chỉnh dự kiến của Chương trình là 208.616 triệu

đồng, trong đó vốn ODA là 165.115 triệu đồng; vốn đối ứng của tỉnh là 43.501

triệu đồng.

- Về nguồn vốn:

+ Nguồn vốn ngân sách trung ương (vốn ODA): 165.115 triệu đồng đã

được Thủ tướng Chính phủ giao tại Quyết định số 147/QĐ-TTg ngày

23/02/2023.

+ Vốn đối ứng của tỉnh 43.501 triệu đồng: 13.612 triệu đồng đã được đưa

vào kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn cân đối ngân sách địa phương giai đoạn

2021-2025 tại Quyết định số 4265/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của UBND tỉnh;

số còn lại 29.889 triệu đồng, dự kiến bố trí từ nguồn vốn tăng thu, tiết kiệm chi

năm 2021 và giai đoạn 2023-2025.

2.1.2. Phương án phân bổ: Phân bổ 165.115 triệu đồng vốn ngân sách

trung ương (vốn ODA) như tại Phụ lục 01 kèm theo.

 2.2. Vốn trong nước (61.410 triệu đồng)

2.2.1. Nguyên tắc phân bổ:

Thực hiện theo Nghị quyết số 75/2022/NQ-HĐND ngày 15/7/2022 của

HĐND tỉnh quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ ngân sách Trung

ương, tỉnh và tỷ lệ vốn đối ứng của Ngân sách địa phương thực hiện chương trình

MTQG xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2022- 2025.

2.2.2. Phương án phân bổ

a. Phân bổ cho các công trình cấp nước

a1. Mức vốn phân bổ: Phân bổ 50% tổng số vốn (tương đương 30.700 triệu

đồng) cho các công trình cấp nước theo điểm a Khoản 1 Điều 4 của Nghị quyết số

75/2022/NQ-HĐND: “Phân bổ 50% tổng vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách

Trung ương xây dựng công trình nước sạch tập trung…”

a2. Về danh mục công trình:

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đã có báo cáo rà soát nhu cầu đầu tư

tại Văn bản số 837/SNN-TL ngày 05/4/2023, cụ thể: cuối năm 2022, Sở Nông

nghiệp và PTNT đã phối hợp với các Sở, ngành, địa phương rà soát nhu cầu đầu tư

trên địa bàn toàn tỉnh và các xã cần phải hoàn thành tiêu chí nước sạch để đạt chuẩn

nông thôn mới, theo đó đã tham mưu đề xuất đầu tư 17 công trình cấp nước sạch

nông thôn tập trung (được HĐND tỉnh thông qua tại Nghị quyết số 94/NQ-HĐND

ngày 11/11/2022). Hiện các công trình đang trong quá trình triển khai lập hồ sơ (lập

Báo cáo kinh tế kỹ thuật/ Báo cáo NCKT) trình duyệt theo quy định.

4

Nay để đầu tư có hiệu quả, cấp nước ổn định an toàn, đảm bảo giải ngân

nguồn vốn trong kế hoạch, đối với số vốn bổ sung đợt này, ưu tiên tập trung đầu tư

tại các xã có nguồn nước ngầm bị nhiễm phèn, nhiễm thuốc trừ sâu; thay thế nguồn

nước thô, thay thế đường ống đã xuống cấp tại một số xã đang phấn đấu đạt chuẩn

nông thôn mới nâng cao, kiểu mẫu. Cụ thể, đề xuất đầu tư các dự án sau:

- Nâng cấp mở rộng công trình cấp nước Thiên Lộc cấp cho xã Vượng Lộc

(giai đoạn 3): 13.000 triệu đồng/tổng mức đầu tư dự kiến 14.500 triệu đồng.

- Sửa chữa, nâng cấp hệ thống mạng lưới công trình cấp nước Bắc Cẩm

Xuyên cấp cho xã Cẩm Vịnh: 10.000 triệu đồng/tổng mức đầu tư dự kiến 11.000

triệu đồng.

- Sửa chữa, nâng cấp mở rộng công trình cấp nước xã Thạch Bằng (cấp nước

cho xã Bình An, Tân Lộc): 7.700 triệu đồng/tổng mức đầu tư dự kiến 8.500 triệu

đồng.

a3. Về xác định lựa chọn phương án tuyến của các tuyến ống cấp nước

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Văn bản số 1005/SNN-KHTC

ngày 18/4/2023), Trung tâm nước sạch và VSMTNT (Báo cáo số 168/BC-TTN

ngày 20/4/2023) đề xuất phương án thiết kế tuyến dự kiến đi theo thực trạng,

không đi theo quy hoạch tuyến đường1, sử dụng đường ống HDPE đường kính

D200, D160, D90. Loại đường ống này có thể di chuyển trong trường hợp cần

nâng cấp, mở rộng đường giao thông. Chi phí của việc di dời sau này sẽ do

Trung tâm nước sạch và VSMT nông thôn (đơn vị quản lý, vận hành công trình)

chịu trách nhiệm chính, đồng thời, phối hợp với UBND cấp huyện, cấp xã và

các hộ dân hưởng lợi để triển khai thực hiện.

a4. Về mức vốn ngân sách hỗ trợ

Do hiện nay Trung ương không quy định cụ thể mức hỗ trợ từ ngân sách

trung ương, trong điều kiện việc huy động ngân sách của cấp huyện, cấp xã gặp

nhiều khó khăn, đề xuất hỗ trợ từ ngân sách trung ương cho các công trình cấp

nước nói trên ở mức bình quân 90% so dự kiến tổng mức đầu tư. Phần vốn còn

thiếu, UBND các huyện: Lộc Hà, Can Lộc, Cẩm Xuyên cam kết huy động để bố trí

vốn thực hiện dự án2.

b. Đối với số vốn còn lại: (30.700 triệu đồng).

1 Lý do: Tổng chi phí GPMB hết khoảng 48,5 tỷ đồng, vượt quá khả năng cân đối nguồn lực của Dự án. Cụ thể:

(i). Sửa chữa, nâng cấp hệ thống mạng lưới công trình cấp nước Bắc Cẩm Xuyên cấp cho xã Cẩm Vịnh: Tổng

khối lượng đường ống dự kiến thay thế có chiều dài 35.000m, nếu đi theo quy hoạch nông thôn mới của địa

phương thì tổng chí phí để thực hiện GPMB dự kiến khoảng 26 tỷ đồng; trong đó: diện tích đất đền bù khoảng

80.500m2, kinh phí khoảng 20 tỷ đồng; tổng chiều dài hàng rào hộ dân cần đền bù 14.200m, kinh phí khoảng 06

tỷ đồng (chưa tính đền bù một số nhà dân và công trình hạ tầng khác); (ii). Nâng cấp mở rộng công trình cấp

nước Thiên Lộc cấp cho xã Vượng Lộc (giai đoạn 3): Tổng khối lượng đường ống dự kiến thay thế có chiều dài

31.000m, nếu đi theo quy hoạch nông thôn mới của địa phương thì tổng chí phí để thực hiện GPMB dự kiến

khoảng 22,5 tỷ đồng; trong đó: diện tích đất đền bù để GPMB khoảng 68.500m2, kinh phí khoảng 15,5 tỷ đồng;

tổng chiều dài hàng rào cần đền bù 11.600m, kinh phí khoảng 05 tỷ đồng.
2 Văn bản số 735/UBND-TCKH ngày 24/4/2023 của UBND huyện Lộc Hà; Văn bản số 1614/UBND-NN ngày

24/4/2023 của UBND huyện Can Lộc; Văn bản số 1311/UBND-TCKH ngày 25/4/2023 của UBND huyện Cẩm

Xuyên.

5

b1. Bố trí thực hiện Chương trình Mỗi xã một sản phẩm3: 5.000 triệu đồng

(trong đó, năm 2023 dự kiến 1.940 triệu đồng) theo Văn bản số 1486/BNN-VPĐP

ngày 13/3/2023 của Bộ Nông nghiệp và PTNT về việc hướng dẫn triển khai vốn

bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 và kế hoạch vốn

NSTW năm 2023 thực hiện Chương trình MTQG xây dựng NTM.

b2. Phân bổ cho các huyện, xã theo hệ số quy định tại Nghị quyết

75/2022/NQ-HĐND4: 25.710 triệu đồng. Cụ thể:

- Phân bổ cho 02 huyện chưa đạt chuẩn: Tổng số 2.568 triệu đồng; trong đó:

Huyện Kỳ Anh5 856 triệu đồng; huyện Hương Khê6 1.712 triệu đồng.

-  Phân bổ cho các xã: Tổng số 23.142 triệu đồng; bình quân mỗi hệ số 42

triệu đồng/năm7.

(Chi tiết có Phụ biểu 01, 02 kèm theo).

Với các nội dung nêu trên, Ủy ban nhân dân tỉnh kính trình Hội đồng

nhân dân tỉnh xem xét, thông qua./.

(Có dự thảo Nghị quyết kèm theo).

Nơi nhận:
- TTr HĐND tỉnh;

- Các Đại biểu HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP, các CVP UBND tỉnh;

- Sở KH và ĐT;

- Trung tâm CB-TH tỉnh;

- Lưu VT, NL5.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

                    Võ Trọng Hải

3Thực hiện mô hình Xây dựng chuỗi liên kết các sản phẩm OCOP từ nhung hươu gắn với phát triển cộng đồng trong

quản lý tài nguyên, bảo tồn đa dạng sinh học tại xã Sơn Giang, huyện Hương Sơn, tỉnh Hà Tĩnh theo Quyết định số

1528/QĐ-BNN-VPĐP ngày 14/4/2023 của Bộ Nông nghiệp và PTNT.
4 Xã dưới 15 tiêu chí hệ số 5; xã từ 15 đến 19 tiêu chí hệ số 3; xã đã đạt chuẩn hệ số 1; huyện chưa đạt chuẩn

(Hương Khê và Kỳ Anh) hệ số 20.
5 Huyện Kỳ Anh theo kế hoạch phấn đấu đạt chuẩn năm 2023, năm 2023 có hệ số 20.
6 Huyện Hương Khê theo kế hoạch phấn đấu đạt chuẩn năm 2024; hệ số phân bổ cho cả năm 2023 và năm 2024

là 20x2=40.
7 Toàn tỉnh có 181 xã (trừ xã Kỳ Lợi), đến nay có 177/181 xã đã đạt chuẩn, còn 4 xã chưa đạt chuẩn thuộc nhóm

xã đạt từ 15 đến 19 tiêu chí; theo kế hoạch đến hết năm 2023 có 100% số xã đạt chuẩn nông thôn mới, vì vậy,

năm 2023, 4 xã đạt từ 15-19 tiêu chí tính hệ số 3; 177 xã đã đạt chuẩn tính hệ số 1; năm 2024, 2025 các xã này

đã đạt chuẩn nên tính hệ số 1, vì vậy hệ số của các xã được tính như sau: (i). Hệ số phân bổ cho các xã năm 2023

là: 4 xã từ 15 đến 19 tiêu chí x hệ số 3+ 177 xã đã đạt chuẩn x hệ số 1 = 4x3+173x1 =189; (ii). Hệ số phân bổ

cho các xã giai đoạn 2024 – 2025 là: 181 xã đã đạt chuẩn x hệ số 1 x 2 năm = 362;

Tổng hệ số phân bổ cho cấp xã giai đoạn 2023 – 2025 là: 551.

6

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /NQ-HĐND

 Hà Tĩnh, ngày       tháng    năm 2023

NGHỊ QUYẾT

Phân bổ kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách trung ương bổ

sung giai đoạn 2021-2025 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia

xây dựng nông thôn mới

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HÀ TĨNH

KỲ HỌP THỨ 13, KHÓA XVIII

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; Luật Đầu tư công

ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chỉnh phủ quy

định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày 22/02/2022 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt chương trình mục tiêu quốc gia NTM giai đoạn 2021-2025; Quyết

định số 2114/QĐ-TTg ngày 16/12/2020 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án

thí điểm xây dựng tỉnh Hà Tĩnh đạt chuẩn nông thôn mới, giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 07/2022/QĐ-TTg ngày 25/3/2022 của Thủ tướng

Chính phủ quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn ngân sách trung

ương và tỷ lệ vốn đối ứng ngân sách địa phương thực hiện chương trình mục

tiêu quốc gia nông thôn mới giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 147/QĐ-TTg ngày 23/02/2022 của Thủ tướng

Chính phủ về việc giao bổ sung kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách

trung ương giai đoạn 2021-2025 cho các địa phương thực hiện 03 chương trình

mục tiêu quốc gia và điều chỉnh một số chỉ tiêu mục tiêu, nhiệm vụ của 03

chương trình mục tiêu quốc gia tại Quyết định số 652/QĐ-TTg ngày 28/5/2022

của Thủ tướng Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 1528/QĐ-BNN-VPĐP ngày 14/4/2023 của Bộ Nông

nghiệp và PTNT về việc Phê duyệt danh mục các mô hình thí điểm thuộc Chương

trình mỗi xã một sản phẩm giai đoạn 2021-2025 (đợt 2);

Căn cứ Văn bản số 1486/BNN-VPĐP ngày 13/3/2023 của Bộ Nông

nghiệp và PTNT về việc hướng dẫn triển khai vốn bổ sung kế hoạch đầu tư công

DỰ THẢO

7

trung hạn giai đoạn 2021-2025 và kế hoạch vốn NSTW năm 2023 thực hiện

Chương trình MTQG xây dựng NTM;

Căn cứ Nghị quyết số 75/2022/NQ-HĐND ngày 15/7/2022 của Hội đồng

nhân dân tỉnh quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ ngân sách Trung

ương, tỉnh và tỷ lệ vốn đối ứng của ngân sách địa phương thực hiện chương

trình MTQG xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2022- 2025;

 Xét Tờ trình số ..../TTr-UBND ngày   tháng    năm 2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc phân kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách trung

ương bổ sung giai đoạn 2021-2025 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia

xây dựng nông thôn mới; báo cáo thẩm tra của Ban kinh tế - ngân sách và ý

kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phân bổ số tiền 226.525 triệu đồng từ nguồn bổ sung kế hoạch

vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách trung ương giai đoạn 2021-2025 thực

hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới. Cụ thể:

1. Chương trình đầu tư phát triển mạng lưới y tế cơ sở (vốn nước ngoài):

165.115 triệu đồng.

2. Đầu tư các công trình cấp nước: 30.700 triệu đồng.

3. Chương trình mỗi xã một sản phẩm: 5.000 triệu đồng (trong đó năm

2023 là 1.940 triệu đồng).

4. Phân bổ cho các huyện, xã theo hệ số: 25.710 triệu đồng.

(Chi tiết như các Phụ biểu 01, 02 kèm theo).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Ủy ban nhân dân tỉnh khẩn trương tổ chức triển khai thực hiện các nội

dung đã được phân bổ tại Điều 1 Quyết định này đảm bảo đúng quy định, phát

huy hiệu quả.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các ban Hội đồng nhân dân, các

tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu của Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát

việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh khoá XVIII, Kỳ họp thứ 13

thông qua ngày  tháng    năm 2023 và có hiệu lực từ ngày kỳ./.

Nơi nhận:
- Bộ Kế hoạch & Đầu tư;

- TT Tỉnh uỷ, HĐND, UBND, UBMTTQ tỉnh;

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Đại biểu HĐND tỉnh;

- Các Văn phòng: Tỉnh uỷ; Đoàn ĐBQH,

HĐND và UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- TT HĐND, UBND các huyện, thành phố, thị xã;

- Trang thông tin điện tử tỉnh;

- Trung tâm CB-TH tỉnh;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

   Hoàng Trung Dũng

8

		luongquoctuan@hatinh.gov.vn
	2023-05-24T07:38:11+0700

		votronghai@hatinh.gov.vn
	2023-05-24T15:00:14+0700

		2023-05-24T16:03:02+0700

		2023-05-24T16:03:03+0700

		2023-05-24T16:03:04+0700